ctorum  apostolorum.  lu  episcopatu  Ausonensi,mo- 
nasterium  S.Joannis  Rivipollensis,sicut  ex  consilio 
Urbani  papa;  per  Bernardum  Visuldunensem  comi  - 

tem  vobis  tradilum  est,etc.Decernimus  ergo  utnulli 
omnino  hominum  liceat,  etc. 

Scriptum  per  manum  Crysogoni  notarii  sacri  pa- 
lalii. 

Datum  I.aterani  per  manus  Joannis,  S.  R.  E.dia- 
coni  card.  ac   bibliothecarii,  ix    Kal.  Maii,  ind.  vi, 
IncarnationisililjponlificatusPaschalisIIannoxiv. 

CCCLXVII. 

Dulla  qua  recensenlur  et  suscipiuntur  sub  apostolica 
yrotectione  monasteria  Camaldulensia. 

(Anno  1113,  Nov.  4.) 

[MiTTAiiELLi,  Annal.  Camuldul.  III,  Append.,  1243.] 

Pasohalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  filio  Giidoni  Camaldulensium  priori  ejusque 
siiccessorit'US  in  perpetuum. 

Gratias  Deo  super  inenarrabili  dono  ejus.Noslris 
siquiiiem  teraponbusCimaliiulensis  eremi  sive  coe- 
nobii  religio  adco  aucta  est.adeo  abundavit,ut  con- 
grcgationes  diversae  in  unam  congregalionem  Dei 
gralia  convenirent,  et  loca  plurima  disciplinara 
unam,  ordinem  unain  et  unum  regimen,  tanquam 
corde  et  una  anima  continerent.  yuam  videlicet 

unitatem  conservari  semper  in  Domino  cupientes 

11 
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prsecipimua.ac  praesenlirt  decreli  auctorilate  sanci-  A  rum  proquorum  sustentationeac  gubernatione  con" 
mu3,  ne  cuiquam  oninino  personae,  clenco,  mona- 

cho,  laico  cnjuscunquc  ordinis  aut  dignilatis  prin- 
sentibusetfulurislemporibus  liceatjcon^rcgationes 

ilias  et  loca  ilia  quie  Gamnbiulensis  eremi  sive  coe- 
nobii  (liacipliiiiim  el  ordincm  susceperunl,  quajque 
bodie  8ub  iUius  regimine  continenlur,  ab  ejus  uiio 
modu  subjeciiuae  et  unitale  dividere.Quie  videlicct 

loca  et  confiregationes  conservandae  unit.itis  gralia 

singularibus  visa  sunt  vocaliulisadnolanda.In  cpi- 

scopatu  Aretino,monasterium  Sancti  Salvatoris  Bo- 
rardingoruni,  Saneti  Pelri  in  Rota,Sanctae  Mariajin 

Agnano,  Sancti  Quirici  in  Rosa,  eremus  Fleri,  mo- 
nasterium  Sancli  Viriani,  sancti  Bartholomaii  in 

Anglare  juxla  balneum,  monasterium  Sanctaj  Ma- 

cessa  sunl,  usibus  omnimodis  prolulura.  Si  qua 

igilurin  futurum  ecclesiaslica  qua;Iibet  sfficularisve 
persona,hanc  nostrae  constitutionis  paginanisciens, 
contra  eam  teinere  venire  tenlaverit,  secundo  ter- 

tiove  commonita,si  non  satisfactione  congrua  emen- 
davent,  potestatis  honorisque  sui  digiiitate  careal, 

reamque  sc  diviuo  judicio  existere  de  perpetrata 
iniquitale  cognoscat,  et  a  sacralissimo  corpore  ao 
sanguine  Dei  et  Domini  Hedemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,atque  in  exlremo  examine  distri- 

clae  uUioni  subjaceat.  Cunctis  aulem  eisdem  cceno- 

biisjusta  servantibus  sil  pax  Domini  noslri  Jesu 

Chrisli,  quatenus  et  hic  fruclum  bonffi  actionis  per- 
cipiant,et  apud  districtum  judicem  praimia  ajlerniB 

riae  in  Trivio.  In  Galeata,monasterium  Sanctaj  Ma-  g  pacis  inveniant.  Amen,  amen,  amcn. 
riae  in  insula,  eremus  Fajoli.  lo  episcopatu   BonO' 
niensi^monasterium  SancLiArchangelijuxlacastrum 

Brilti,  Sancti  Felicis.  In  episcopatu  Florentino,mo- 
nasterium  Sancti  Pelrini  Luco,    Sancti    Salvaloris 

juxta  civitatem.  In  episcopatu  Fesulano,  monaste- 

rium  Sanclae  Mariae  in  Puplena.  In  episcopatu  Vul- 
terrano.monasteriumSancti  Petri  in  Fontiano,San- 

ctae  Maria;  in  Puliciano,Sancti  Pelri  in  Cerroto,San- 
cli  Justi  prope  civitatcm,Sanctae  Mariae  in  Morona. 
In  episcopatu  Pisano^monasterium  Sancti  Slephani 

in  Cintoria,  sancti  Savini  in  Cerosolo.  In  ipsa  civi- 
tate,monasteriuin  SanctiMichaelisetsanctiFrigdia- 

ni.In  episcopatu  Lucano,monasterium  SanctiSalva- 
toris  in  Cantiniano,  Sancti  Petri  in  puteolis.   Item 

in  Sardinia  in  episcopatu  Turriiano,  monasterium 
Sanctae  Trinitatisde  Sacaria,  ecclesiam  SanctiPetri 

de  Scanno.  Itcm  in  Tuscia  in  episcopatu    Ciusino, 

eremus  in  Monleamialo.Haec  igitur  omnia  cum  om- 
nibus  ad  ipsa  monaslcria  pertinentibus  statuimus, 
et  apostolicae  sedis  auctoritate  sancimus,  tanquara 

corpus  unnm  sub  uno  capite,id  est  eub  priore  Ca- 
maldulensiseremitemporibusperpetuispermanere, 
et  in  illius  disciplinae  observatione  persislere,    sub 

illo,  inquam,  priore,  qui  ab  ipsius  congregationis 
abbatibussive  prioribus  etab  eremiticisregulariter 

electus  prajstantc  Domino    fuerit.  Porro  congrega- 
tioncm  ipsara  ita  sub  aposlolicae  sedis  tutela  perpe- 
tuo  confovendam  dccernimus  ut  nulli  episcoporum 

facullas  sit  aiiquid  ex  his  monasteriis  absque  prio- 

ris  'conveaientia,vel  aposlolicaesedis  iicentia  excom- 

Scriptum  per  manum  Crisogoni  notarii  sacri  pa- 
iatii. 

E|,'o  Paschalis  catholica2  Ecclesiae  episcopus  SS. 

Datum  Anagniae  per  manuni  Joannis,  sanclae  Ro- 
manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliotbecarii, 

II  Nonas  Novembris  indictione  vii,  Incarnationis 

Dominicaj  anno  lll4,pontificatus  domniPaschalisII 

papa;  anao  xv. CCCLXVIII. 

Ad  Tornacensis  Ecclesiae    clericos.  —   Proprium  eis 
concedit   liabere  episcopum   excusso    Noviomensis 
Ecclesix  jugo. 

(AnnoIlU,  Nov.  6.) 
[Dom  BouQUET,  Reciieil,  XV,  55.] 

Paschalis  papa  Tornacensis  Ecclesiae  decano  Go- 
-,  TERo  (103),  archidiacono  Lambeuto,  et  capitulo,  ab- 

batibus  et  caeteris  ecclesiarum  praepositis. 

Ecclesiam  vestramnonignoramusdetriiientisplu- 
ribusessepessundatara,quod  tantis  jamtemporibus 

proprii  sit  pastoris  adminiculo  destiluta.  Bonorum 

etiam  relatione  comperimu3,qi:od  tanla  jara  homi- 
num  multitudohic  creverit,ut  necessario  proprium 

desideret  antistitem,  etiam.si  aniiquitus  noa  ha- 
buisset. 

Igitur  et  sacrorum  canonum  sanctionibus,  et  prae- 
decessoris  nostri  sanctae  memoriae  Urbani  papae.qui 

hoc  ipsum  (104)  deliberaverat,  studio  compelliraus 
Ecclesiae  ve?trae  cardinalem  restiluere  sacerdolem. 

Vestram  itaque  universilatera  litteris  prajsentibus 
coramonemus,et  auctoritate  apostolica  praecipimus, 

ut,  communicalo   comprovincialium    episcoporum 

municare,  vel  a  divinis  officiis  inlerdicere.  Fratri-  D  Morinensis  (Joannis)    et   Atrebatensis   (Lamberti) 
bus  autem  iliis  licenlia  sit  a  quo  malucrint  catho- 

lico  episcopo  consecrationum  et  ordinalionum  sa- 
cramenta  suscipere.Ad  haec  adjicientesdecernimus 
ut  niilli  omnino  hominum  liceat  eadem  monasteria 

temere  perturbare,aut  eorum  possessiones  auferre, 

vel  ablalas  retinere,minuere,vel  temerariis  vexatio- 

nibus  fatigare  ;  sed  omnia  integra  conserventur  eo- 

(103)  Laraberto,  qui  Noviomensem  simul  etTcr- 
uacensem  episcopalum  lunc  adeptus  esl. 

(lOi)  Vide  inter  Urbani  epistolas  ad  annura  1038. 
(lOoi  Vi  harum  litterarum  Tornacensessibi  ponti- 

eem  eleperunt  Herbertum  ;  verura  hic  a  rege  Lu- 
dovicu  repudialus,  Lamberlo  suprudicto  cedere  co- 

consilio,  pastoris  electionera  canonibus  congruen- 
tera,rcraotis  dilationibus,  faciatis,  ut  a  Noviomensi 

Eccle3ia(105)  vestrapenilusavellatur.Eiquem  elege- 
ritfratrum  consensusoliedientiaemunusinjungin.us, 

utelectionem  ipsam  su.^^cipiat,  nisi  se  sacris  persen- 
serit  canonibus  prohiberi. 

Data  AnagnicC,  viii  Idus  Noverabris  (106). 

actus  fuit. 
(106)  Anni  1114,prout  colligitur  ex  bullatis  diplo- 

malibusPasch.tlis  eo  anno  et  mensedatis  Anagniae, 

quae  videre  est  in  praemissis  a  nobis  ejus  gestis.Un- 
de  emendanda  novissimae  Galliae  Ghrislianae  circa 
Noviomenses  episcopos  chronologia. 

I 
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Ad  Lambertum  episcojnim  et  canonicos  Alrehalenses. 

(Antio  1113,  Nov.  9.) 

[Balcz.  Miscill.  cdit.  Luc.  11,  156.] 

Paschvlis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  fralribus  Lamueuto  episcopo  et  Ciinonicis  Atre- 

batensisEcclfSiae.saiutemetaposlolicainbenedictio- 
nem. 

Dissensio  qusa  jam  diu  inter  vos  et  Sancti  Ve- 
dasti  monaohos  agitatur  nos  vehemenler  gravat.El 
vos  enimetiilo3diligimus,et  intervosconcordiamet 

dilectionem  liaberi  oplamus.Nuper  autcm  frivolam 

inter  vos  quocstionem  ortam  audivimus.de  populo 

scilicet  capeliae  Sancli  iVlauritii,  quod  in  praecipuis 

feslivitatibus  in  capelia  ipsa  Dominici  corporis  et  B 

sanguinis  non  debent  suscipere  sacramenta.  Quod 

profecto  frivolum  et  irrationabile  omnino  videlur  ut 

popuius  quiad  divina  officiain  loco  ipso  perlotum 

annum  admillitur,in  diebus  soleninibus  acommu- 
nione  Dominici  corporis  et  sanguine  excludatur,nisi 

fortcinterdiclussitautaliquocriminetenealur.Prae- 

sentibusergo  iitlerisdilectionem  ve^lram  moneinua 

ut  a  qucfislione  hujusmodi  desistalis.nec  praedictos 

fratres  nec  presbyierum  eorum.qui  in  capella  fuerit 

super  hoc  ulterius  infesletis.  Si  qui  ad  malricem 

ecclesiam  in  praecipuis  solemnitatibus  pro  cclebrio  • 
rura  dierum  gaudio  accedere  voluerint,nos  minime 

prohibemus.  Quod  si  ultra  in  hoc  eos  gravare  vo- 
luerilis.nos  injuriainpatientibusprffistanteDeo  ma- 
num  auxilii  conferemus.  Q 

Datu  Anagniae,  v  Idus  Novembris. 

CCCLXX. 

Ad  Lambertum  Atrehalensem  episcopum. 

(Anno  1113,  Dec.  13.) 

[Baluz.  ibid.] 

Pascualis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Lambeuto  Alrebatensiepiscopo,salulem 

ct  upostolicain  benedictionem. 

Infirmilatis  tuae  diuturnitasmagnamEcclesiae  ve- 
strtG  canonicis  formidinem  intulit  no  res  Ecclesiaj 

quibusdam  irruentibus  deterantur.Unde  nos  secun- 
dum  eorum  petilionem  opportunum  duximus  ejus- 
dein  Ecclesiaj  statui  opilulante  Domino   providere. 

Monachis  siquidem  Sancti  Vedasti,  sicut  in  nostro  ̂  
et  fratrum  nostrorum  judicio  deliberatum    est,  ea 
manere  conceilimus  quoe  noslra;  sunl    auctoritalis 

lilieris  designuta.  Ca;terum  quae  ad  jus  vestra;  Ec- 
clesiae  Atrebatensis  perlinenl,nec  ipsis  nec  aliisqui. 

buslibet  in  poslerum  invadere  aut  praeterepiscopi  et 
clericorum  volunlatem  usurpare  permiltimus.Porro 
parochianiomnes  matricisecclesiicHeatae  Mariaj  tam 

inlra  quam  extra  Atrcbatumeidem  matrici  eoclesiae 
priinitias,  decimas,  nblaliones  solerr.nes,  et  C8etera 
parochiiilia  jura  persoivanl,illi  videlicet parochiani 

qui  ab  ipsa  malriccecclesiii  baplismum^doctrinam, 
sepulturauique  percipiunt.  Diguum  estenim  ut  ab 
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eis  metanturcarnalia  quibu.?3piritualia8eminantur. 

Quod  si  reddere  nolueriut,a  canonicis  et  cononico- 

rum  presli^^lpris  qui  super  ipsos  curam  geruni  per 

cpiscopum  coerceantur.Ab  illis  sacerdotibus  paro- 
chianiipsiadcommunionem  admiltantur  quieorum 
confessionem  suscipiuiit   et   curam    gcruni.  Sane 

gratuitas  obiationes  tam  matrici  ecclcbiae  quamcae- 
teris  ecclesiis  concedimus  quibus  ex  devotione  fide- 

lium  conferuntur.  Si  quis  autem,  decreti  bujus  te- 
nore  cognilo,temere  coutraire  tenlaveril.apostolicaB 
indignationis  ultione  plectalur. 

Data    Laterani,  xv  Kal.  Januarii,  indictione  vu. 
CCCLXXI. 

Monasterii  S.  Bertini  Suliiensis   libertaiem    conlra 
Pontium  abbateni  Cluniucensem  tuelur. 

(Anno  1113.) 
Vide   Iperii    Chronic.  S.  Bert.  ap.    Martenb    Thes. 

Anecd.  III,  6J9.] 

Pasciulis   episcopus,    servus    servorum    Dei,   etc. 
Ad  hcc  nos  disponente  Domino,  etc. 
Dalum  anno  Domini  1113. 

CCGLXXII. 

Ad    Guillelmum     archiepisco;)um    Vesuntionensem. 

(Anno  1100-1114.) 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  141.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  frafri  Guidoni  Viennensi  archiepiscopo,  apo- 

stolicae  sedis  legato,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Controversia,  quae    inter    Bisunlinos    canonicos 

Sancti  Joannis  et  Sincti  Stephani,  tanto  jam  tem- 
pore  voluta  et  revoluta  esl,  canonico  tandem  apud 
nosjudicio  noveris  esse  decisam.Gnm  enimetilli, 

videlicet  canonici  S.  Joannis,  per  multos  jam    an- 
nos,episcopalem  sedem  in  ecclesia  sua  permansisse 

perhiberent  ;  et  illi  contra,  videlicet  canonici  San- 
cti  Stephani,  suam    ecclesiam   matrem    esse,  qui« 
busdam  privilegiis  et  praeceptis  assererent,  sed  per 
occasionem  destruclionis  ecclesiae  suae,  calhedram 

ab  ea  remotam  conquererentur  :  juxta  Ghalcedonen- 
sis  dccreta  concilii,  communi    fratrum    noslrorum 

consensu  judicatum  est,  ut  si  canonici  B.  Stephani 

testibus  idoneis  probarc  potuerint,quod  postredin- 
legrationemecclesiae  suae  infra  annos  triginta  super 

querela  hac  quaeslionem  fecerint,per  quam  illorum 

videatur  inlerrupla  retentio,  videlicet  vel  ante  an- 

tistitem  suum,  vel  ante  legilum  noslrum  in  com- 
muni  audientia  ;  hac  probatione  perfecta,privilegia 

porum  proprium  robur  oDtineant.etepiscopalisse- 
des  in  posterum   apud    B.  Stephani  ecciesiam  ha- 
beatur  ;aliuquin  canonici  B.  Jotnnis  ab  hac  querela 

liben  maneant,  et  episcopalem  sedem  sicut  tenue- 
runt,  teneant.  Sane    in    hac    negotii    exsecutione 

nihil  eis  impediat  illa  pxcommunicalionis  diuturni- 
tas,  quama  fralernitatc  lua  pro  hoc  negolio  passi 
sunt.  Praeterea  canonici  B.  Stephani,  ecclesiae  suae 

munimenta  detineri  a  canonicis  S.  Joannis    con- 

questi  sunt.Item  canonici  S.Joannisquaedam  usua- 
lia  sibi  ab  eis  subtracta  clamabant.  Judicatum  est 

ergo  ut  el  istis  omoino    ecclesiae  munimenta  red- 

33c PASGHATJS  TI  PAP^ 
330 

danlur,  cum  vino  el  prabenda  niansionarii  ;  et  iili  A 

rerum  corporaiiunu  reslilulionem  recipiant,  id  est 

vini,  carnis  cl  cera!.l*r;ccipimu8  igitur  soliiciturljni 
tuJE,  ul  pro  Iioc  negolio  peragondo,  et  tunli  scan- 

dali  lite  aedanda.adhibilia  tecum  sapientibusct  re- 
ligiosis  fratribus,  vel  Divionein,  vel  ad  alium  com- 
petonliorem  locum  convenias,quo  possinl  sine  gra- 
vamiuc  personas  sibi  necessarias  adducere :  et 

omni  partiuu;  animositate  seposita,  ila  8incere,ila 

liquide  judicii  hujus  icrfectionem  accipi.is,  qua- 
teiius  intcrcos  nulla  ullerius  hujus  rei  lis  aut  que- 

rela  rcmancat.Testes  aulem  hujus  quajstionis  pro- 

batores,quia  de  cap'.le  parochia;  causa  gravioragi- 
lur,  quinque  sint,  sive  ecclesiastici,  sivo  laici,  qui 
secundum  canonicas  sancliones,  de  visu  et  audilu 

testimonium  proferant.  Plane  hujus  judicii  exsecu- 

lionem,  usquein  Assumptionem  proximam  B.  Ma-  " 
riae  perfici  consummariquc  pra^cipimus.  Interim 

proccssiones,  vel  officiorum  celebrationes,  qua;  ab 
alterutra  solent  ecclesia  exhiberi,mutuo  secundum 

consuetudinem  pcrsolvantur. 

Datum  Laterani,  x  Kalendas  Maii  (107). 

GCGLX.XIII. 

Ad  duodecim  arbitros  Afrebalenses.  —  Ul  litem  deri- 
corum  Atrebalensis  ecdesix^tlmonachorum  Sancti 
iedasti,  absque  parlium  sludio  definiant. 

(Anno  ill3-UI4,  Nov.  6.) 
[Mansi,  CondL,  XX,  1033.] 

Pascihlis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  bonis 
viris,  HccuNi  majori,  Dodoni  de  Hastis,  Guazelixo, 

GoNZELiNO  fratnbus,  Fiilconi  filio  Anselmi,  Hilvino 
filio  Adelfridi,  Guaselino  miiitr,GiRARDO  Sarraceno, 

Gerboido,  palri  lialduini,  Thebaldo  filio  Bonevit*, 
HERiBERTO,AGANOM,Atrebatensis  municipii  civibus 

salutera  et  apostolicam  bencdictionem. 
Viros  bonos  vos  essc  audivimus,  et  ideo  vobis, 

tanquam  bonis  Ecclesia;  filiis,qua3  imperand.i  sunt 
confidenter  imperamus.Lis  enim  quasinter  Ecclesiae 
vestrae  clericos  et  B.  Veriasti  raonachosagitata  est, 

molesta  nobis  vebementer  et  gravisest.  Novissime 
ad  eam  litem  dirimGndam,  quaj  de  veteris  et  novi 

burgi  terminis  agitur,vos  tanquam  veraciores  arbi- 
tros  clcgerunt.  Vobis  igilur  ex  Dei  et  beati  Petri 

auctoritate  pra;cipimus,et  ia  peccatorum  remissio- 
nem  injungiraus  ut,  omni  araicitia  inimicitiaque 

scposila,dc  iilis  veteris  et  novi  burgi  terminis  quid- 
quid  nostis  verius  ac  cerlius  proferalis.Ne  qua  vero  D 

pars  de  testimonii  veslri  veritate  ambigat,  ab  uno- 
quoque  veslrum  jusjurandum  hujusraodi  fieri  pro 
animarum  vestrarum  salule  prajcipiraus:  quia  de 
his  tcrminis  se  Eciente  verilatem  proferet ,  neqtie 

pro  amicitia,  aut  inimicilia,  aul  pro  pecunia  raen- 
dacium  dicet.  Si  autem  de  vobis  autduo,  aut  tres, 

autquatuor,dissenserint,aut  defuerint,oclo  testium 
assertio  obtineat  firmitatem. 

Data  Anagniae,  viii  Idus  Novembris. 

(107)  Paruit  Guido  mandato  pontificis,et  Trenor- 
ciense  concilium  huic  disceptandae  causae  anno,  ut 
mox  probabilur,  Wi^  c.cnvocavil.Quid  autem  in  eo 

GGCLXXIV. 

Ad  Lamberlum  Atrebatensem  epiccopum.  —  Ad  litem 
inler  canonicos  el  monachos  Alrebatenses  dirimen- 
dam  a  se  dclectos  arbitros  scrtbit. 

(Anno  1113,  Nov.  G.) 

[Mansi,  Concil.yXX,  -1032.] 

Pasciialis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Lambeuto  episcopo  Atrebatensi,  salu- 
tem  et  aposlolicam  benedictionem. 

Pro  canonicorum  vestrorum  et  monachorum  S. 

Vedasti  lite  diutina  frequenter  et  nos  tibi  scripsi- 

mus.et  tu  nobis  litteras  misisli.C.i-terum  quod  non 
parum  nos  gravat,  adhuc  lis  eadem.  Ad  illam  enim 
diviaionem  quam  monachis  absentibus  diremisti, 

nos  eos  juste  cogerenon  poLuimus.Venientibusau- 
tem  nuper  ad  nos  utriusque  partis  nuntiis,  nos  ad 

eligendos  hujus  arbitros  utramque  partem  nostra 

auctoritate  coegimus.  Rogaraus  ergo  dilectionem 
luam  ne  graviter  ferat  quud  divisionem  veteris  et 
novi  burgi  lilteris  veslris  significatam,  nequaquam 

firmaverimus,  quia,  ut  praediximus,  cogi  ad  eam 

monachi  justenon  poterant  Caeterum  ad  hanc  infra 

dies  quadraginta,sicut  staluimus,  peragendam,om- 
niao  te  volumus  imminere,quia  neutrapars  electis 
arbilris  poterit  refragari. 

CCCLXXV. 

Privilegium  pro   monaslerio  S.  Ruffi   Avenionensis. 

(Anno  1H4,  Jan.  10.) 

[Gall.  Christ.  vet.  edit.  IV,  802.] 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,dilecto 

Glio  Adelgerio  abbati  canonicorum  S.  Rutfl  in  epi- 

scopatu  Avenionico,  ejusque  successoribus  regula- 
riter  substituendis  in  perpetuum. 

Religionis  desideriis  dignum  est  facilcm  prsebere 
consensum,  ut  fidelis  devotio  celeriorem  sortialur 

effectum.  Proinde  nos  devotionis  tuss  precibus  an- 
nuentes,  B.  Ruffi  ecciesiam,  cui  Deo  auctore  prae- 
sides,  cum  omnibus  ad  insam  pertinenlibus,  sub 

tulela  aposlolicffi  sedis  excipiraus.Per  prajsentis  igi- 

tur  privilegii  paginam  apostolica  auctoritate  statui- 
mus  ut  quaecunque  bona,  quascunque  possessiones 

ad  id  B.Ruffi  raonasteriura  legitimisfidelium  tradi- 
tionibus,vel  aliis  justis  raodis  perlinere  videnlur,et 

quaecunque  in  futurum  concessione  pontificum,  li- 
beralitate  principum,vel  oblatione  ndelium  juste  at- 

que  canonice  poterit  adipi3ci,firma  tibi  tuisque  suc- 
cessoribus  et  illihata  permaneant,  in  quibus  hajc 

propriisduximus  norainibusadnotanda  :  Ecciesiam 

de  Tauliniaco  cum  oranibus  pertinentiis  earum,de- 
cimam  de  Buxa  sicut  a  bonaj  inemoriaeGibelino  Are- 

latensi  archiepiscopo  vobisconcessa  est ;  ecclesiam 
Sanctae  Mariae  de  Turre,  S.  Victoris,  S.  Eulaliae, 
S.  Laureutii  de  Barbana,  ecclesiam  de  Mondolioin 

Bisuldino,  ecclesiam  S.  Mariae  cum  dignitatibus  et 
possessionibus  suis,  et  ecclesiis  sibi  subdiiis,salvo 

Lateranensis  palatii  jure  ;  ecclesias  S.  Petri    et  S. 

sit  gestum,ipsenarratGuido  in  constitutione  quam 
edidit  ea  de  re,  cura  ponlifex  maximus  elfectus  es- 
set,  ac  mutato  noraine  Callistus  IL 
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Marioe  Egarensis,  S.  Juliani  de  Terracia  cum  pos-  A 
sessionibus  subdiliset  ecclesiis  per  eas  constitutis, 

quas  vubis  Barcinonensis  episcopus  Raymundus 
concessil  cum  patrimonio  quondam  suo,  el  caeteris 

possessionibus.quffitibi  et  clericis  tecum  vivcntibus 
coilatae  sunt,  cum  S.  Hadriani  pracdiis,  ecclesiis, 

excepla  dominicatura  Barcinonensis  episcopi.  Con- 
firmamusetiam  vobis  possessionem  quam  R.iymun- 
dus  nobilis  memori<Te  comes,  vobis  in  Tripolitana 

regione,  cum  ecclesia  Sancti  Ruffiquam  in  eadem 

pos.-essione  conslruxit.  Decernimus  ergo  ul  nulli 

omnino  hominumliceatmonasterium  praefatum  te- 
mere  perturbare,aut  ejus  possessiones  auferre,  vel 

ablatas  relinere,  minuere,vel  temerariis  vexationi- 

bus  fatigare,  scd  omnia  integra  conserventur  eo- 

rua],proquorum  sustentationeet  gubernatione  con-  t^ 
cessa3unt,usibus  omnimodis  profutura.Laicos  seu 
clericos  venientes  ad  conversionem  suscipere.et  ad 

divina  officia,nisi  forte  excommunicati  sint,admit- 
tere,  nuUius  episcopi  vel  praepositi  contradictio  vos 
inhibeat.  Ad  haec  adjicimus  ut  nulli  episcoporum 

facultas  sit  sine  Romani  pontificis  et  legati  ejus 
audientia  vos  vel  loca  vestra  interdictioni  vel  ex- 

cornmunicationi  subjicere,  aut  judicio  praegravare. 

Sepulturam  verolocorumvestroruraomnino  liberam 

esse  decernimus,ut  eorum  quiillic  sepeliri  delibe- 
raverint,  devotioni  et  extremae  voluntati,  nisi  forte 
excommunicali  sint,nullus  obsistat  ;caetera  quoque 

omnia  quae  vobis  a  praedecessore  nostro  felicis  me- 

moriee  papa  Urbano  concessasunt,  privilegiis  con- 
firmata  nos  etiam  concedimus  et  privilegiis  confir. 

mamus,  etc.  ^ 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis,  sanctaeRo- 
manae  Ecclesiaediaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

IV  Idus  Jauuarii,  indictione  vn,  Iricarnationis  Do- 
niinicae  anno  4115,  pontificalus  domni  Paschalis  II 

papae  anno  xvi. 

GCCLXXVI. 

Privilegium   pro   Ecclesia  Aptensi  sub  Langerio  ejji- 
scopo. 

(Anno  1114,  Jan.  13.) 

[Gall.  ChrisL,  I,  77.) 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Aptensis  Ecclesias  canonicis.tam  praesen- 
tibus  quam  futuris  in  perpetuum. 

Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas,  pro  eccle-  ̂  
siarum  statu  soUicitos  esse,  et  quse  recte  statuta 

sunt  stabilire.Idcirco  vestrum  votum  vestrique  pro- 
positum  auctoritate  sedis  apostolicae  contirmamus, 

ut  iii  Aplensi  matrice  ecclesia  beatae  Dei  genitricis 

et  semper  virginis  Mari»,  et  beati  Gastoris,  perpe- 
tuis  deinceps  temporibus  clericaliter  et  regulariter 

vivant.et  quaccunque  pra;dia,seu  quaecunque  res  ad 
eorum  victum  deliberata;  sunt,  quiete  semper  eis, 
integreque  serventur.  Porro  ipsi  ecclesiffi  el  ejus 
cpiscopis  confirmamus  caslrum  Sancti  Martini,  et 

castrura  dc  Sanione,  quod  cum  ex  antiquo  jure 
Aptensi   ecclesiae  pcrtineret  per   confratris  nostri 

Laugeriiepiscopi  prasentisindustriam  eidem  eccle" 
siae  restitutum  est :  caeteras  sane  donationes  quas 

idem  episcopus  fecit,cl  scripti  sui  asserlionefirma- 
vit,ettamvobisquam  successoribusvestrispraesenti 
decreti  auctoritatefirmamus,  in  regularis  videlicet 
vita;  observalione  manenlibus.  Ipso  vero  vel  suorum 

qiioiibet  successorum  adDominumevocato,quaecun- 

que  episcopi  sunt,sub  canonicorum  provisioneper- 
maneant  ;nec  alius  in  Aptensi  ecclesia  substituatur 

episcopu3,nisi  qui  canonice  ipsorum  consilio  fuerlt 
elelectionepromotus  ;  resautem  deficientisepiscopi 

nullus  omnino  laicorum  invadere  et  depr«dari  prs- 
sumat.  Decernimus  ergo  ut  nuili  omnino  hominum 

liceateamdemecclesiam  temereperturbare,aut  ejus 

possessiones  auferre,vel  ablatas  retinere,  minuere, 

vel  temerariis  vexationibus  faligare  ;  sed  omniain- 
tegra   conscrventur  eorum,  pro  quorum  sjuslenta- 
tione  acgubernatione  concessa  sunt,  usibus  prolu 

lura.  Si  quis  autem,   quod  absil !  decreli  hujus  te- 
nore  cognito  lemere  contraire  attentaverit,  honoris 

et  officii  sui  periculum  patiatur,  aul  excommuni- 
cationis  lorsione   plectatur,    nisi  praesumptionem 

suam  digna  satisfaclione  correxerit;  ohservaniibus 

vero  Dei  omnipotenlisgratia  et  beatorum  apostolo- 
rum  Peferi  et  Pauli  benedictio  conferalur. 

Datnm    Laterani    per  manura  Joannis,  S.  R.  E. 

diaconicardinalisac  b:bliothecarii,Idibus  Januarii, 

indictione  VII,  Incarnationis  Dominicae  anno  1115, 

pontificatusquoquedoraniPaschalissecundipapeexv 
CGCLXXVII. 

EcclesiaeMarsorumpossessiones,  pelenle  Berardo  epis- 
copo,  confirmai. 

(Anno  1114,  Febr.  25.) 

[Ughelli, //a/m  sa^Ta,  I,  892.] 

PASCHALisepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilec- 
to  filio  Beraiido  Marsicanae  Eccl.  episc.  ejusque 

successoribns  canonice  subslituendis  in  perpe- 

tuum. 
Sicut  injusta  petentibus  nuUus  est  tribuendus 

effectus,  sic  legitime  desiderantium  non  est  diffe- 

renda  petitio.Tuis  igitur,  frater  in  Christo  charis- 
sime,  precibus  annuentes,  ad  perpetuam  S.  matris 
Ecclesiae  pacem  et  stabililatom  prassenlis  decreti 
stabililate  sancimus,  ut  universos  parochiae  fines, 

sicut  a  tuis  antecessoribus  usque  hodie  possessae 

sunt,  ita  omnino,  tam  tibi,  quam  [tuis]  successori- 
bus  in  perpetuum  conserventur,qui  videlicet  fines 
a  Turri  Ferraria  decurrunt  in  capnt  Gorriti,  inde 

per  vian;  de  Merso  in  Postellam  de  Valle  pulrida, 
per  terram  de  Feresca  per  Argatonem,  per  terram 

de  Gamno,  per  lerram  Formelios,  inde  ad  Molinum 
veterem,  inde  ad  Furcam  Aurae  perterram  de  Vivo, 

pcr  tcrram  de  Troja,  inde  ad  Pasculum  Canalis, 

inde  ad  Pennam  Impcratoris  per  lerram  de  Cerva- 
ra,  inde  ad  S.  Britium  per  Furcam  de  Auricula, 
inde  ad  Arcum  S.  Georgii,  per  flumen  Risanae,per 

Turres  de  Ofrano,  per  Scalellas,  per  Tufum 

fluvii  remandi,  per  Trepontum,  inde  ad  Vulpem 
mortuam    per    Bucam    de   Teba,    per    Campum 
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de  Pezza,  per  Rivum  Gambararutn,  per  terram  de  A  injuste  dataspuis  usibus  vindicare,  minuere,vel  te- 
Candida,  per  Venetrinum,  el  redeunt  ad  Furcam 

Ferrati :  inlra  quos  fines  quaecunque  oppidH,  quae- 
cunque  viliae.quxcunque  plcbs.quaecunque  ecclcsiffi 

sitae  sunt,  aut  in  posterum  fuerint  sub  tua  et  tuo- 
rum  catholicorum  successorum  episcopali  provi- 

dcnlia  et  disposilione  permaneant,  el  cx  eis  om- 
nibus  cpiscopilia  vobis  jura  soivant,  tam  in  cleri- 
coruni  ordinationibus  el  ecciesiaj  consecrationitius, 

qnam  in  redditu  decimanim  ei  obialionum,sive  in 

correctionibuB  delinquentium.Scineillam  nionacho- 

rum  pravam  praesumptionem,  qua  partini  episco- 

porum  absenlia,  partim  eorum  pervicacia  in  Mar- 
■orum  finibus  omnimodo  inhibemus,  ut  nec  bapti- 
smata  ulterius  in  monasteriis  faciant,  nccad  infir- 

merariis  vexalionibus  fatigare,  sed  omnia  integre 

conscrvcnlur  laniluis  quam  clericorum  usibuspro- 
futura.  Si  quis  igilur  in  crastinum  archiepiscopus 

aiil  episcopus,  imperatoraut  rex,  princeps  auldux, 
comes,vicecomes,judex,  castaldio,  aul  ecclesiastica 

quaelibetsaecularisve  pcrsona  hanc,  noslram  coosti- 
tutionis  paginam  bciens,  coritra  eam  temere  venire 

trntaverit,  secundo  terliove  comtnonila,  si  non  sa- 

tisfecerit,  congrue  emendaverit,  potestatis  hono- 
risque  scu  digniiatis  careat  privilegio,  reamque  se 

divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  co- 
gnoscat,etasacratissimocorporcet  sanguine  Oomini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,atque  in 
extremo  cxaminedistriclaeultionisubjaceat.Cunctis 

morum  uncliones  claustris  suip  progredi  audcant,  n  auten'.  Ecclesiaejura  sua  servantibus  sitpax  Domini 
necad  poenitentiam  injungendampopulares  perso- 
nas  admittant,  nec  ab  episcopo  cxcommunicatosad 

communionem,  nec  interdictos  ad  officia  sacrasus- 

cipiant.  Porr)  ecclesiam   B.   Savinffi  marlyris    ma- 
tricem  semper  haberi,  sicut  hactenus  habita  cst,et 

iilic  episcopalem  sedem  permanere  decernimus,  et 

in  ejus  possessione  ac  jurisdictione   ecclesiaj  cum 

praediis    suis,  qua3  praeteritis  teniporibus  possessa 
8unt,eliara   in  futurum  perpetuistemporibusquiete, 

libere  integrequeserventur,id  est  S.  Pauli  ad  Pescu- 
]um  Serulae,  S.  Marise  in  Campo   Mitio,  S.  Nicolai 

ad  fontera    Reginaj,  S.  Quinlini  in  Vico,  S.  Marlini 

in  Agne,  S.  Marlini  in  Betorrita,  S.  Archangeli  su- 
per  Mesula,  S.  Mariae  in  Ortucula,  S.  Mariaj,  et  S. 
Petri  iu  Veneri,  S.  Felicis  in  Ferrati,  S.  Valentini 

nostri  Jesu  Christi,qualenus  et  hic  fructurabonajac- 
tionispercipiant,etapud  districtura  judicem  praemia 
aeteriii    Patris   maneant  [inveniant].  Amen,  amen. 

ScriptumpermanumGervasiiscriptorisregionarii 
et  notarii  S.  palalii. 

B'go  Paschalis    catholicae  Ecclesine  episcopus  SS. 
Ego  Richaidus  Albanensisepiscopus  SS. 

E^o  Leo  episcopus  Ostiensis  SS. 
Ego  Cono  Praenest.  Ecclesiae  epiacopus  SS. 

Ego  Romanus  card.  S.  Priscae  SS. 
Ego  Benedictus  card.  til.  Eudoxiae  SS. 

Ego  card.  Raynerius  SS.  Marcellini,  et  Petri  SS. 

Ego  Conradus  S.  Pucientianae  card.  SS. 
Datum  Laterani  permanum  Joannis,  S.  R.  E. 

card.  et  bibliothecarii,  v  KaL  Martii,  indicl.  vii.In- 

et  S.  Pelri  in  Apiniacis,  S.  Marci  in  geno,  S.  Mar-  ̂   carn.  D.  ann.  1115,  pontiL  quoque  D.  Paschalis  II 
lini  in  Filincino,  S.  Petri  in  Cerverano.  S.  Joannis      papae  anno  xv 

in  Penloma,  S.    Marcelli,  et  S.   Angeli  in  Arca,  S. 

Marise  in  Palute,  S.  Anatolie  de  Lione,  S.  Felicita- 
lis  in    Cerfcrro,  S.  Laurentii  in  Praetorio,  S.  Feli- 
ciani  in   Yilla  Magna,  S.   Mariae  in  Avando,  S.  Viti 

in  Ozano,    S.   Chiistin^e  in  Suppezzano,  S.  Georgii 

in    Besola,  S.^Joannis  ad   caput  Aquae  cum  (titulis 
8uis,  S.  Patiti  adCaslellum,  S.  Felicis  in  Porciano, 

S.  Laurenlii    in  Curia,  S.  Ca^sidii  cura  litulis  suis, 
S.  Vincentii  in  Fornia  cum  tiiulis  suis,  S.Vincentii 
in  Forma  cum  tilulis  suis,  S.    Viucenlii  in    Forma 

cum  titulis  suis,S.  Andreae  in  Ancezzano,  S.  Mariae 

in  Vico,  S.  Petri  inCapistrello,  S.  Petri,  i.-t  S.Mariae 

CCCLXXVIIL 

Ad  Joannem  Murinorum  episcopum.  —  De  conservan- 
ia  monasterii  S.  Beriini  Silhiensis  libertate. 

(Anno  1114,  Mart.  20.) 

[CoUeclion  des  Cartulaires,  III,  253.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  ))ei,vene- 
rabili  JoANM  Morinorum  episcopo,salutera  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Tum  ex  fraternilatis  veslrae  litteris  quam  exprae- 
decessorum  rneorum  sanctae  memoriae  Victoris  et 

Urbani  privilegiis,  cognovimus  alque  perspeximus 
Beati    Bertini  raonasterium,  usque  ad  promolionis 

in  Albe,  S.  MarciinMassa,  S.  Marlini  inVallecum  ,-,      .     ■ 
,..,..„,  ...  t.  r-  1-  ■    •     »»       n  luae  tempora,  in  suae  iibertalis  genio  conlinuae  per 
titulis  suiSjS.  Joannae  in  Marano.S.  lelicis  in  Mon-  IJ   .J^    „„,..„  ;   i:.,„  ri-i„_,   „;„  i?„„i„I;... 
tecelle,  S.  Mariaein  Elireto  cum  titulis  suis,  S.  Ni- 
colai  in  Erse,  S.  Mariae  in  Furca,  S.  Erasmi  cum 

titulis  suis,  S.  Andre»  in  Casellaco,  S.  Maximi  in 

Cerro,  S.  Yictoriae  inCf^lli?,  S.  Mariee  in  Carseocum 
lilulis  suip.Praelerei  quaecunque  possessinnes.quae- 
cunque  pra?dia  adoamdem  ecclesiamle^Mtime  piTlit 
nere  noscuntur,  aul  in  Cuturum  largienle  Doiuino 

quibu.slibet  jusiis  u.odis  vel  contraclibus  poterit 

adipisci,  libi  et  luis  successoribus  illibata  pcrma- 
neanfjdecernirnus.  Ergo  nulli  omnino  hominum  li- 
ceat  suprafatura  Ecclesiam  lemere  perturhare,  aut 
eju9  possessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  vel 

mansisse,  salvo  jure  solius  Tarvanensis  EcclesiHj. 
Unde  tam  nobis  quam  fratribus  nostris,  dictanle 

justitia,  visum  est  ut,  si  quid  a  le  vel  a  FJandrensi 
comite,  seu  ab  ejusdem  loci  abbate,  ininus  provide 
rainusque  ralionabiliter  gestum  est.nuilum  propter 
hoc  detrimentummonastorio  int;eratur.  Nos  igitur 

locum  ipsum.qiiandiu  mon?isticae  religionis  vigere 

claruerit,  et  abbatem  loci  in  sua  libertate  el  imniu- 
nilate  permanere  decernimus 
Datum  Luterani,  decinio  tertio  Kal.  Aprilis. 

CCClXXIX. 

Monas[erio   S.    Berlini  Sithienti  asterit  lerram  Ber- 
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quariam,   a  nalduino    Flandrix    comite   pro    villa  X  cto  filio  Ebalo  Tutelensi  abbati  ejusque  succesaorl- 
bus  canonice  substiluendis  in   perpetuum OsLr^saUi  datam 

(Anno  IIU,  Mart.  25.) 

[Collection  des  Curlulaires,  III,  268.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Lamberto  abbati,  et  fratribus  Sancti  Ber- 
tini  salutem  et  apostolicam  benedictionera. 

Olficii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  pro  Ecclesia- 
rum  slatu  soUicitos  esse,  el  earum  quieti,  auxiliante 
Domino,  providere.  Quaraobrcm  nos  petilionibus 
veslris  annuimus,  et  commutationem,  inter  vos  et 

Balduinum  FJandrensium  comilemfactaiii,  quia  uli- 

lem  monasterio  credimus,  scripti  praesentis  asser- 
tione  firmamus.  Pro  commutatione  siquidem  villte, 

Ostreselge  dictje,  qiiae  juris  Sancti  Bertini  fuisse  di- 

Apostolicae  sedis  auctoritaie  debitoque  compelli 

mur  pro  universarum  Ecclesiarum  statu  satagere  et 

earum  quieti  auxiliante  Domino  providerc.  Eapro- 
pter  petiiionibus  tuis,  fili  in  Christo  charissime,  non 
immerito  annuendum  consuimus  ut  Tutelense  mo- 

naslerium  ,cui  Deo  auclore  praesides,  apostolicae  se- 

dis  privilegio  munircmus.  Per  prsesentis  igitur  pri- 

vilegii  paginam  aposlolicaauctoritalestatuimus  vo- 
bis  quaecunque  praedia,  queecunque  possessiones  le- 
gilime  ad  idem  monaslerium  pertinere  videnlur,  in 

quibus  haec  propriisduximusnominibusadnolanda, 
in  adJHcenti  burgo  ecclesiam  Sancti  Petri  el  Sancli 
Juliani,  ecclesiam  de  Aquina,  ecclesiam  de  Acuto 

gnoscitur,  monasterio  vestro  apud  Furiias  quara-  g  monle,  capellam  de  Roca,  capellam  de  Marco,  ca- dam  terram,  videlicet  Berquariam,in  parochia  Wle 

pem,  unde  Eremboldus  Musolf,  utpote  berquarius 
ante  id  temporisccnsum  solvit ;  quae  videlicet  certis 
dimensionibus,  pro  more  patriae  illius,  mensurata, 

viginti  octo  librarum  redditum,  singulis  anais,  per- 
Bolvit.  Hanc  igitur  berquariam  cum  eodem  redditu 
ab  omni  exactione  prorsus  immunem  ac  liberam» 

quemadmodum  idem  comes  possedit,  et  monasterio 

vestro,  in  priesentia  optimatum  suorum,  jure  haere- 
ditario  trudidit,  nos  in  perpetiium  manere  decerni- 
mus.  Duas  etiam  garbas  decimae  de  nova  tcrra,  Di- 

pesele  dicla,  et  duas  garbas  de  nova  terra,  Hucma- 
reserce  dicta  et  terram  quamdam  in  villa,  Atriiie 

dicta,  sicut  ab  eodem  comite  monasterio  vestro  col- 

latae  sunt,  quietas  vobis  et  integras  manere  sanci- 
mus.  Porro  altaria  duo,  unumde  Eggafridi  capella, 

et  alterum  de  Warnestum,  quae  dilectus  et  venera- 
bilis  confrater  noster  Joannes,  Tarvanensis  episco- 

pus,  in  possessionem  psrpetuam  Bealo  Berlino  tra- 
didit,  nos  quoque  vobis  in  possessionem  perpetuam 

confirmaraus,  salvo  ejiis  videlicet  episcopi  censu  an- 

nuo,  qui  ex  eisdem  altaribus  est  persolvendus.  Ne- 

mini  ergo  in  posterum  liceat  haec  quae  superius  ad- 
notata  sunt  a  vestri  coenobii  unitate  ac  possessione 

dividere,  sed  sicut  praBinissuiii  est,  quieta  et  integra 

omnia  in  ejus  jure  ac  ditioue  servenlur.  Si  quis  igi- 
tur,  decreti  hujus  tenore  cognito,  lemere,  quod  ab- 
sit !  contraire  tentaverit,  honoris  et  officii  sui  peri- 
culum  patiatur,  alque  excomraunicationis  ultione 

plectatur,  nisi  praesuraptioaem  suam  digna  satisfa- 
ctione  correxerit. 

Datuin  Laterani,  octavo  Kal.  Aprilis,  perraaiium 

Joaunis,  sanclae  Romanse  Ecclesiae  diaconi  cardina- 
lis  ac  bibliothecarii,  Incarnationis  Dominicae  anno 

millesimo  centesimo  quinto  decimo,  indictione  se- 

ptima(108),  pontificatus  autem  domni  Paschalls  se- 
cundi  papae  anno  itidem  quinto  decimo. 

CCGoXXX. 

Privilegium  pro  monasterio  Tutelensi. 

(Anno  1H4,  Mart.  3i.) 

[Baluz  Hisloria  Tutelensis.  463.] 

Paschai-Is  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dile- 
(108)  Legend.  octava. 

pellara  de  Aureliaco,  capellam  de  Bosqueto,  capel- 
lam  de  Lagarda,  ecclesiam  de  Spaniaco  cum  ipsa 

capella,  ecclesiam  Sanctae  Mariae  deClcrgnr,  eccle- 
siam  Smctae  Mariae  de  Spinaciis,  ecclesiam  Sancti 

Jacobi  de  Altoire,  ecclesiam  Sancti  Jacobi  de  Mone- 

deira,  ecclesiam  de  Madrangis,  capellara  de  la  Va- 
leta,  ecclesiam  de  Pianis,  capellam  de  la  Genosta, 

ecclesiam  de  Auriolo,  ctipellam  de  Bellopodio,  ec- 
clesiam  de  Brancellis,  capeliara  de  Capiaco,  eccle- 
siam  Sancti  Boniti  de  Avaiosa,  ecclesias  de  Vairiaco, 

videlicet  Saneti  Slephani,  Sancti  Martini,  etSancti 
Gcrmani ;  ecclesiam  de  Sanclo  Michaele  et  capellam 

de  ipso,  castello,  ecclesiam  Sancti  Petri  de  Bai;ne- 
riis,  ecclesiara  Sanctae  Mftciae  de  Matheria,  eccle- 

siam  de  Mairona,  ecclesiara  Sancti  Petri  de  Vogai- 
ro,  capellam  de  Bellocastello,  ecclesiam  Sancti 

Georgii  de  Mairac,  erclesiara  Sanctae  Mariae  de  Ro- 
cainador,eccIesiam  deGransania,  ecclesiam  Sanctae 

Mariae  de  Seillac,  ecolesiam  deOlonzac,  ecclesiam  de 

Marciliaco,  ecclesiam  Sancti  Aredii,  ecclesiam  San- 
cti  Juliani  de  Porcaria,  ecclesiam  Sancti  IMaurilii, 

ecclesiam  de  Bragusa,  ecclesiam  de  Lagarda,  eccle- 

siam  Sancfae  F^ortunatae  cum  capella  Sanctae  Fidis 
de  Gastaneo,  ecclesiam  de  Albuciaco,  ecciesiam  de 

Novavilla,  ecclesiam  de  Molseoii,  ecclesiam  Sancti 

Amancii,  ecclesiam  Sancti  Martialis  de  Faorzes.ec- 
clesiam  Sancti  Boniti  del  vern,  ecclesiam  Sancti 

Pardulphi  de  la  Crozilla,  ecclesiara  Sancti  Martini 

quae  cst  inter  Dostrara  et  Dordoniam,  ecciesiam 
Sancli  Petri  de  Sadran,  ecclesiam  Sancti  Maxentii, 

D  ecclesiam  Sancti  Laurentii  de  Gorra,  ecclesiara  de 

Mairignac,ecclesiam  de  Peirac,  ecclesiam  de  Galeis, 
ecclesiam  Sancti  Medardi,  ecclesiam  de  Mordel!.rue, 

ecclesiam  de  Matheria,  ecclesiam  de  Traignac  cura 

capella  ipsius  castri,  ecclesiara  Sancti  Juliani  de 

Garriga,  ecclesiam  Sancti  Jacobi  Gaturcis  sitam  ot 

quaecunque  in  posterura  auctore  Deo  ad  idera  mo- 
nasterium  offerri,  dari  vel  aliis  justis  modis  perve- 

nire  contigerit,  quieta  seraper  et  integra  vobis  ve- 
strisque  successoribusconserventur.  Ecclesias  vero 

cum  perlinentiis  suis  sive  praedia  ab  eodera  mona- 
sterio  distractapraecipimus  revocariet  inperpetuum 
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conservari.  Et  ne  qua  persona  ccclesiaslica  vel  saj-  A 
cularis  justae  revocationi  obviare  vel  impedire  prie- 
sumut  aposlolicap  sedis  inlcrdicimus  auclnrilate. 

Sppulluram  mililum  de  Gimel,  de  13ar,  el  de  Gor- 
rezia,  dc  Boltzac,  do  Seiilac,  de  Sancto  Glemenie, 

et  de  Suncto  Germano,  de  Sancla  Ferreola  et  de 
Favars,  de  Gornill,  de  Sancta  Fortunala,de  Lagarda, 

el  do  Sancto  Arnancio,  dc  Navis,  de  Uoca,  de  Mar- 
ciliaco,  et  de  Sancto  Aredio,  de  Campaniaco,  de 

Clcrgor,  de  Laligniaco,  et  de  Tutelensi  castello,  et 
omnium  Vicocomilum  deTorenna  et  dc  GomLorn 

et  de  Venledorn,  vobis  a  quolibet  auferri  vel  inter- 
rumpi  prohibemus.  OeceruiiiTJS  ergo  ut  nulli  om- 
nino  hominum  liceat  idem  monasterium  tcmere 

perturbare,  autejuspossessionesauCcrre^vel  injuste 
datas  suis  usitius  vindicare,  minuerc,  vel  tcmerariis  n 

vexalionibus  fatigare  ;  sed  omnia  integra  conser- 

venlur  eorum,  pro  quorum  sustentatione  etgubcrna- 
tione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profutura. 

Siqua  igiturecclesiastica  s8ecularisvepereona,hanc 
nostrae  constilutionis  paginam  sciens,  contra  eam 

temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiovc  coramo- 

nita,  si  non  satisfactione  congruaemendaverit,po- 
teslavis  honorisque  sui  dignilate  careat,  reamque  se 

divino  judicio  cxistere  de  perpetrala  iniquitate  co- 
gnoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguineDei 
et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Ghristi  aliena 

fiat,  atque  in  extremo  examine  dislrictfe  ultioni  sub- 
jaceat.  Gunctis  autem  eideni  loco  justa  servantibus 

sit  pax  Domini  nostri  Jcsu  Ghrisli,  quatenus  elhic 
fructumbonae  actionis  percipiant.et  apuddistrictum 

judicem  prajmia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen,  C 
amen,  amen. 

Scriptumper  manumGervasiiscriniariiregionarii 
et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschalis  catholicaj  Ecclesiae  episcopus  sub- 
Bcripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis,  sanctae  Ro- 
manse  Ecclesiaj  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

11  Kal.  Aprilis,  indictione  vii,  Incarnalionis  Domi- 
nica  anno  1115,  pontificatus  autem  domni  Pascha- 
lis  secundi  papae  itidem  xv.  Bene  valete. 

GGGLXXXI. 

Bulla  pro  Ebroliemi  monasterio  Esbreville  vel  Ebrevil. 
(Anno  1114,  April.  4.) 
[Gall.  Christ.  II,  121.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecto  D 
filioTEOTiRDO,monasteriiEbroilensisabbati,ejupque 

succossoribus  regulariter  substiluendis  inGhristo. 

Pia3  postulatio  voluntalis  effectum  debet  suum 

sortiri,quUenu3Ptdevolioni3  sinceriias  laud-ibiliter 
enitescat,  et  utilitas  postulata  vires  indubitanter 
assuaiat.  Quia  ij^iturdilectio  tua,ad  sedisapostulicse 

pnrtum  confugiens,  ejus  luilionem  devotione  debita 

requisivit,  nos  supplicationi  tuaj  clementer  annui- 
mus,  et  Beati  Leodegarii  Ebroiiense  monasteriura, 
cui  Deo  auctore  praesides,  sub  tutelara  apostolicae 

sedis  excipimus.  Per  pra;sentis  igitur privilegii  pagi- 
nam  vobis  vestrisque  successoribus   confirmamus 

ad  perpetuuin,  burgumcum  ecclesiaS.  Gereonise*^ 
capcllis  suis  in  Arvernensi  pago,  ecclesiam  Sanctae 
Grucis  de  Velcia,  cum  capeila  Sanctaj  Mauricii  de 
Vico,  Sanclaj  Mari.c  de  Caliniaco,  Sancloe  Maria;  de 

Salas,  Sancti  Honiti  de  Cambra,  Sancta;  Mariae  de 
Ecclcsiola,  Sancti  Boniti  de  Cervant,  S.  Genesii  de 

Huissirolas,  Sancli  Viclons  de  Pozols,  Sancli  Par- 
dulphi,  Sanctaj  Miriie  de  Marcillac,  Sancti  Pelri  de 

Campis,  ecclesiarn  Sancli  Pauli,  Sancli  Gencsii  de 
Het,  Sancti  Aniani  de  Betgue,  Sancti  Quintini, 

Sancti  Leodegtrii  de  Laiac,  Sancti  Leodcgarii  de 

monie  Frumino,  Sancti  Peti-i  de  Ghapde,  Sincti 
Pelri  deNerilugna,  Sancli  PardulphidcVilorzangas, 
Saocti  Pelri  de  Valle,  Sancti  Pardulphi  de  Garro, 

Sancti  Prejecti,  Sancti  Julinni  de  Muroile,  Sancti 

Martini  de  Garriga,Sancti  Bravii  dePuniiaco,Sancli 
Ililarii,  Sancli  Petri  de  Cella,  SancLi  Magnerii, 

Sanctae  Maria^  de  Virgiaco,  Sancti  Galli,  et  Sancli 

Salurnini  de  Ventac.  In  episcopatu  Bituricensi, 
ecclesiam  Sancli  Marcelli  de  Scaceras,  Hilarii  de 

Dorminnac,  S.  Doniti  de  Balanava,  S.  Andreae  de 

ValiniacOjS.  Porliani  de  Navas.  In  pago  Rodonensl, 

ecclesiam  S.  Mar-iae  de  Logangnac,  S.  Marioe  de 
Jeveirac,  S.  Martini  de  Gromeras,  S.  Mariae  de 

Lelna,  S.  Martini,  S.  Maurici  de  Marnac,  cl 

S.  Agangi.  In  episcopatu  Senonensi,  ecclesiam 

S.  Leodegarii  cum  capellis,  S.  Maria»,  S.  Mnrtini  dc 
CunniacOjS.  Sulpicii,S.Mariae-Magdelenaede  Crong, 
S.  Mariae  de  Salas,  ccclesiam  dc  Botsac,  S.  Bibiani 
de  Gharues,  ecclesiam  de  Genten,  ccclesiam  de 

Gaverda,  ecclesiam  S.  Leodegarii  de  Ariazo,  S.  Petri 
de  Liriorta,  et  caetera  quae  vel  in  praesenti  septima 
indictione  idera  coenobium  legitime  possidet,  vel  in 

futurumconcessionepontificam,  liberalitate  princi- 
pum,  vel  oblatione  fidelium,  juste  atque  canonice 

poterit  adipisci.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino 

hominum  liceat  idem  monaslerium  temere  pertur- 

bare  aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablalas  reti- 
nere,  minuere,  vel  teraerariis  vexationibus  faligare, 
sed  oninia  integra  conserventur,  eorum  pro  quorum 

susteutatione  et  gubernatione  concessa  sunt,  usibus 
omnimodis  proiutura,  quatenus  auctore  Domino, 
locus  idem  regularis  semper  ordinis  custodia  vigeat, 

et  in  sua  scmper  libertate  perraaneat.  Porro  sepul- 
luram  ejusdem  loci  omnino  liberam  esse  decer- 
nimus,  ut  eorum,  qui  illic  scpeliri  delibcraverint, 

devotioni  et  exlremai  voluntati,  nisi  forte  excommu- 
nicali  sint,  nullus  obsistat.  Orjeunte  te,  nunc  cjus 

loci  abbate,  vel  tuorum  successorum,  nuUus  ibi» 

qualibet  submptionis  aslutia  seu  violcnMa  pracpona- 
tur,  nisi  quem  fratrescommuni  consensu,  vel  fratrura 
pars  coosilii  sanioris,  vel  de  suo,  vel  de  alieno,  si 

oportuerit  collegio,  secundum  Domini  timorem  et 

B.  Benedicti  Regulam  elegerint,  ab  Arverneusicpi- 

scopo  consccrandum.  Si  qua  igitur  in  futururaeccle* 
siastica  qua-libel  saecularisve  persona,  hanc  iiostrae 
constitulionis  paginam  sciens,  conlra  eam  temere 
vcnire  tentaverit,  secundo  tertiove  commonita,  si 
non  salisfaclione  congrua  emendaverit,  potestatis 
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honorisque  sui  dignitale  careal.reamque  se  divino  A. 

jiidicio  cxistere  de  perpetrata  iniquilate  cognoscat, 
et  a  sacralissimo  corpore  ac  sanguine  Deiet  Domini 

Refiemptoris  nostri  Jesu  Ghristi  aliena  fiat,  alque  in 
extremo  examine  districtajultioni  subjaceal.Cunclis 

aulem  eidera  loco  justa  servantibus  eit  pax  L»omini 
nostri  Jesu  Chrisli,  qualenus  et  hic  Iructum  bonae 

actionis  percipiant,  et  apud  dislrictum  judicem 

prsemia  seternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen, 
amen. 

Scriptum  per  maaum  Crisogoni  notarii  sacri 

palatii. 
Ego  Paschalis  catholicaj  Ecclesise  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis,  sacra  Ro- 
nanae  Ecclesia;diaconicardinalisac  bibliothecarii,ii 

Nonas  Aprilis,  iudiclione  septima,   Incarnationis  n 
Dominicffiannomillesimo  centesimo  decimoquinto, 

pontificalus  autem  domini  Paschalis  II  papae  anno 
ejusdem  xv. 

CCCLXXXII. 

Monaslerii  Sublacensis  possessiones  otnnes  et  privile- 
gia  confmnat, 

(Anno  1114,  April.  II.) 
MuRATORi,   Anliq.  //a/.  IV,  1058.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  Olio  JoANNi  Sublacensis  monasterii  abliati,ejus- 

que  successoribus  regulariter  substituendis  in  per- 
petuum. 

«  Glorificantes  me  glorificabo,  »  dicit,  qui  non 
mentitur,  Dorainus.  lloc  veritatis  suae  promissum 
Deus  benedictus  in  seecula  fideii  suo  Benediclo  cu- 

slodiens,  eum  mirabiliter  non  solum  in  coelis,  sed  ̂  
etam  in  terris  glorificare  dignatusest,  ut  ipsaquo- 

que  loca,  in  quibusipse  Dei  famulus  habitavit,glo- 
riosa  apud  homines  habeantur.  Hanc  Dei  factoris 

dignationem  nos  quoque  ipsius  faclura  sequimur, 

cura  eumdem  Patrem  uostrum  in  Ueo  giorificare  cu- 
ramns.  Unde  et  locum  illum,  in  quo  Dei  disposi- 
tione  prius  habilasse,  et  ad  jiloriiicandum  Deum 
caenobium  construxissc,  et  multos  ad  Dei  gloriam 

aggregasse  cognoscitur,  cui  videlicet  Sublacum  no- 

men,  et  gloriosum  et  venerabilem  habenius,  et  apo- 
stolicaj  sedis  auctorilate  munimus.  Tibi  igitur,cha- 
rissime  fili,  et  per  tc  supradicto  Sancti  Benedicti 

monasterio  confirmamus  specum,  in  quo  idem  san- 
ctissimus  vir  in  suo  conversationis  exordio  habila- 

vit,  cum  adjacenti  silva  et  monte  circum  circa,  et  D 

cum  omnibus  finibus  aut  pertinenliis  antiquilus 
constitutis.  Et  sub  eodem  specu  lacum,  sive  fluvium 

ex  eisdem  lacobus  procedentem  ;  in  quibus  videli- 
cet  aquis  nemini  prajter  abbatis  et  fratrum  volunta- 
tem  aut  piscari,  aut  molendinura  aedificare,  usqua 
in  Arcum,  qui  diciiur  de  Ferrata  [liceat].  De  forma 
quoque  antiqua,  quoe  ducil  aquam  de  flumine  ad 

plcbem  Sancti  Laurentii,  et  de  aqua,  quae  vocatur 
Augustd,  nemini  liceat  praeter  volunlatera  vestrara 

aquara  derivare,  nisi  quantum  sufficiat  hortis  ri- 
gandis  et  replendo  fonti  baptismatis  in  eadem  ec- 

clesia  ;  nec  aquimolum  quidquam  illic  praeter^ve- 

stram  voluntatem  aedificare  pracsumal  usque  in  su« 

pradictum  Arcum  de  Ferrata.  Si  quis  vero  aliler 
egerit,  banno  KowaniB  curiae  distringatur,  cujus 
banni  medietas  sacra  palatio,  mcdielasvero  eidem 

monasterio  persolvatur.  Confirmaraus  etiam  vobis 

et  vestro  monaslerio  castellum,  qui  Sublacus  dici- 
lur,  cum  omnibussuis  pcrtinentiis^sicut  a  praedc- 
cessoribus  nostris  constat  esse  concessum,  cum 

montibus  et  collibus,  et  fundis  ct  ca&alibus,  cum 

oranibus  ccclesiis  et  rebus  ad  eas  generaliler  ct  ia 

integrum  pertiuentibus  ;  funduinCanali,et  funduin 
Geans^  in  integrura  cum  pertinentiis  suis;  fundum 

Frassinum  cum  omnibus  suis  pertineniiis  ;  ct  lo- 

cum,  qui  Fundi  vocatur,  sicut  exlenditur  usque  od 

Petram  Imperatoris,  et  vadii  in  montem,  qui  voca- 
tur  Pionica,  indeperSerram  in  Monlem.  Romanura^ 

el  exit  in  Campum  Longum,  indein  Campuiii  Cali- 

num,  deinde  reditad  supradictam  Petram  Impera- 

toris  ;  et  locum,  qui  dicitur  Geminarium  cum  fini- 
bus  suis,sicut  antecessorum  nostrorum  privilegiis 

continetur  ;  castelium  Augustae  cum  fundis  et  casa- 
tibus  suis  et  casale  Sanctae  Felicitatis,  cum  eadem 

ecclesia  cum  fundis  et  casalibus  suis,  et  cum  omni- 

bus  pertinenliis  suis.sicul ineisdem  privilegiis con- 
linetur  ;  Roccam  Cervariam  cum  fundis  suis,  et 

su's  casalibus,  et  cum  omnibus  suis  pertinentiis  ; 
Castellum  Maranum,et  Roccam  Mariini,et  Roccam 

de  Nesso,  cum  omnibus  suis  pertinentiis  ;  Castrum 

Canteranum  cum  Rocca  sua,  el  cnm  fundis  el  ca- 
salibus  suis;  Montem  de  Grosso,Vallem  frigidam, 

Montem  de  Mesn,  et  Funsstellae,  cura  omnibus  eo- 

rum  pertinentiis  ;  Castellum  Ccrretum  cuin  omni- 

bus  pertinentiis  suis  ;  CastrumGiranum  cura  mon- 
libus  etcollibus,fundi3etcasalibus,quemadmodum 

monasterio  congruere  videtur,  cum  massis  et  om- 

nibus  suis  pertiaentiis,  cum  veteri  hwreditate  mo- 
nas'erii  ;  Castellum  Apolloni  cum  montibuset  suis 
casalibus,  et  medielatem  Castri  Sancti  Angeli,cum 

ecclesiis,  et  fundis,  massis,  et  pertinenliis  eorum  ; 

Roccam  Sancli  Stephanicum  pcrtinentiis  suis;  Val- 
lem  de  Annito,  Gollem  de  Occia,  cum  monlibus  et 

collibus,  fundis  et  casalibus  suis  ;  Tovanellum, 
Fundura  Ottanum,  Fundnra  Macioraanuni,Fundum 

Camanum,  Fundum  Aqua3viv3e,et  medietalera  Mon- 
tis  Afinali,  cum  omnibus  pertinentiis  eorum  ;  Ca- 
strura  Afilae  cum  montibus  et  collibus,  et  cum  om- 
nibus  eorum  pertinentiis  ;  Castrum  Pontiae  cura 

montibus  etcollibus,  et  cura  omnibus  eorum  per- 

tinentiis.  PraHorca  ex  antiquo  jure  ettam  Romano- 

rum  pootificum,  qiiam  etiam  imperatorum  conces- 
sionibusel  privilegiis  ad  idsm  Sancti  BeneJicti  mo- 
nasterium  pertinere  noscuntur,Sala  ci  vitas,quae  vo- 
catur  Carseolis,  cum  massis,  fundis  ct  casalibus 

suis,  et  Auricula,  Rocca  de  Butte,  Rocca  in  Came- 
rate,  Rocca  Rosununi,  Arsulae,  Rubianum,  et  aliud 

Rubianum  super  fluvium,  Anticulum,  Garracine- 
scum,  Rocca  Demasii,  Rocca  de  Surici  Siciliani, 
medietas  Deilicae,  Massa  Sancti  Valerii,  Siscanum, 

Mons  Gusalis,  Givitella,    Olivanura  cum  omnibus 

347 PASCnAUS  IT  PAP^ 
348 

fundiB  et  caBalibus  eorum  ;  oppidum  Tusculanm  A  Ad  hoc  propter  frequentes  injurias,  quae  ab  episco cum  llocca  sua  et  omnibus  pertinetitiis  8uis  ;  Ca- 
stellum  Gallicanumcum  ecclesiis,  fundis.et  casaJi- 

bus,  et  omnibus  pertinentiis  suis. 

Confirmumiis  etiam  celias  eidem  monaslerio  per- 
tinentes.  Item  ecclesiani  Sancti  Angeli  in  Eifidem 

positam  :  eeclesiam  Sancti  Georgii,et  cum  omnibus 
earum  perlinentiis,  et  cum  veteri  haeroditate  Sancti 

Patris  Benedicti  ;  ecclesiam  Sancti  Angeii  in  Pe- 
tralata,  Sancti  Sebastiani  in  Palliano  ;  ecclesiam 
Sancti  Quintini,  Sancti  Blasii  in  Anlido  ;  ecclesiam 

Sancti  Leucii  in  Habuto,  posito  in  territorio  Cam- 

panino,  cum  omnibus  earum  pertinentiis  ;  in  carsoli 
ecclesiam  Sancti  Petri ;  in  camerata  ecclesiam  San- 
cli  Martini  de  Egellis,  etSancli  Petri  de  Gastruino  ; 

pis,  vel  episcoporum  ministris,  monasteriis  inge- 
runtur,  datam  vestro  ccEnobio  a  nostris  praedecesso- 
ribus  facultatem  vobis  quoque  ratam  manere  decer- 
nimus,  ul  ad  ecciesias,  cum  expedicrit,  dicandas, 
aut  clericos  sive  in  monasterio,  sivo  in  cellis,  sive 
in  caslellis  aut  villis  monaslerii  ordinandos,  vel  a 
nobis  episcopatuin  accipiatis,  si  ad  nos  pervenire 
in  temporcpotueritis,  vel  quem  maluerilis  catholi- 
cum  episcopumadealis,  qui  apostolicse  sedis  fultus 
auctoritate,  qua>  poslulantur,  exhibeat ;  necaq;o- 
quam  illius  Ecclesiaj  episcopo  super  hoc  contradi- 
ctionemaut  querimoniam  patiatur.  Et  proptor  om- 
nem  cujuslibet  Ecclesiae  sacerdotem  in  preefato 
Sancti    Bcnedicti    monasterio  ditionem  quamlibet 

in  territorio  Marsicano  Sanctum  Petrum  in  Verso,  g  habere,  prajter   sedem   aposlolicam,    prohibemus Sanctum  Benedictum  in  Rivo  de  Meruli,  Sanctum 

Thomam  de   Transaquas,  cum  ecclesia  Sancti  Ni- 
colai  in  Vallis  ;  in   terrilorio     ccclesiain  Sancti 

Pauli  in  Villa,  cum  omnibus  eorum  perlinenliis, 

Sanctum  Angelum  in  Aibe,  Sanctura  Salvatorem  in 
Avelano,  Sanctam  Mariam  de  Tuffo,  cum  omnibus 

suis  pertinentiis  ;in  Valle  Sorann,  ecclesiam  Sancti 

Pauli,  cum  aliis  tribus  ecclesiis,  et  cum  villajuxta 

se  posita,etcum  omnibus  ejus  pertinentiis  ;  in  civi- 
tate  Tiburtina;  ecclesiam  Sancli  Antonini,  Sanctae 
Crucis,  et  Sanctae  Barbarai,  cum  omnibus  earum 

possessionibus  ;  aliam  cellam  ad  honorem  Sanctse 
Crucis  in  Quintiliolo  cum  oliveto  suo,  et  caeteris 

suis  pertinentiis  ;  et  sex  uncias  de  Ecclesia  Sanctae 

Obeunte  autem  ejus  loci  abbate,  vel  suorum  quoli- 
bet  successorum,  nulius  ibi  qualibet  subreplionis 
astutia  seu  violentia  praeponatur,  nisi  quem  fratres 
communi  consensu,  vel  fratrum  pars  sanioris  con- 
silii,  secundum  Dei  timorem  et  Sancti  Bcnedicti 
Regulam  elegerint.  Eleclus  vero  a  Romanaj  sedis 
ponlifice  consecretur.  Si  qua  autem  ecclesiastica 
saecularisve  persona,hanc  noslrae  constitutionis  pa- 
ginarn  sciens,  contra  eam  temere  venire  tentaverit, 
secundo  tertiove  convicta,  si  non  satisfactione  con- 
grua  emendaveril,  polestate  honorisque  sui  digni- 
tate  careat,  jamque  se  divini  judicii  exislere  de 

perpetrata  iniquitate  ream  cognoscat,  et  a  sacra- 
tissimo  corpore  et  s;ingiiine  Dei  et  Domini  Redem- 

Mariae  in  eodem  monte  posita;  Fundum  Calicianum  ̂   ptoris  noslri  Jesu  Christi  aliena  fiat,alquein  extre cum  ecclesia  Sancti  Petri,  cum  terris  et  vineis,  sicut 

per  antiquos  affines  constat  ;  Villam,  quae  vocatur 

Papicum  ;  ecclesiam  Sanctae  Mariae,  cum  terris  et 

vineis  et  montem,  qui  vocalur  Monicula,  et  eccle- 
siam  Sanctae  Mariae,  quae  ponitur  in  Porta  ;  eccle- 
siam  SanctiSebastiani,cum  omnibus  suis  pertinen- 
tiis  ;  aquimolos  tres,unum  Castrum  Veterem,alium 

foris  Poriam  majorem,  et  alium  in  Vesta  juxta  Ca- 
slellum  GtllicHni;  ecclesiam  Sancli  Pasloris,Sincti 

Ani;eli,  Sanctae  Maria?,  Sancti  Laurentii  in  Aqua 

Alta,  cum  omnibus  earum  possessionibus  ;  Romae 
monasterium  SanctiErasmi  cum  domibus  et  hortis 

et  CTteris  possessionibus. 

Statuimus  itaque  ut  pra?dicta  orania,  sive  pos- 
sessiones,  quas  idem  venerabilo  monasteriura  in 

praesenti  septima  indictione  possidet,  quietae  vobis 
et  integrae  cnnservenlur.  Et  quaecunque  ad  ejiis  jus 

legilime  pertinent,5ive  pontificum  conceisione,sive 

imperatorum  et  principum  Iiberalitate,seu  quorum- 
libet  fidelium  oblatione,  cum  aliis  justis  et  legalibus 

modis.  in  ejus  jure  semper  ct  possessione  perma- 
neant.Nec  ulli  omninohominum  iiceateadem  San- 

cli  Benedicti  monasteria  temere  perturbare.aut  ejus 
possessiones  auferre,vel  ablatas  retinere.velinjuste 
datas  in  suis  usibus  vindicare,  minuere,  vel  teme- 

rariis  vexationibusfatigare,  sed  omnia  intepra  con- 

serventur  eorura  quorum  suslentalioni  el  guberna- 
tioni  concessa  sunt,  usibus  omnimodis   profutura 

mo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.Cunctis  au- 
tem  eumdem  locum  juste  servantibus  sit  pax  Do- 
mini  nosiri  Jesu  Christi  ;  item,  et  hic  fructum  bonae 

actionis  percipianl,  etapuddistrictum  judicem  prae- 
mium  aeternae  pacis  invenianl.  Amen. 

Scriptum  per  manum  notarii  sacri    palatii. 
Ego  Pasci:ali3  Ecclesiffl  catnolicae  episcopus. 
Datum  Lateraiii  per  manum  Joannis,  Romans 

Ecclesiae  diaconi  ac  bibliothecarii,  tertio  Idus  Apri- 
lis,  indictione  septima,  Incarnationis  Dominicae 
anno  millesimo  centesimodecimo  quinto,  ponlifica- 

tus  quoque  domini  Paschalis   
CCCLXXXIir. 

*  Lundul/ihum  arrhiepisco/nim  Beneventanum,  episco- 
rv      lali  of/icio  muluilum,  ad  njuodum  Idibus  Odobris